
روزنامه  گزارش  رد  ضمن  ماسک  ایلان 
نیویورک تایمز درباره استفاده از ماده مخدر 
کتامین و سایر مواد افیونی در جریان کارزار 
آمریکا   ۲۰۲۴ جمهوری  ریاست  انتخاباتی 
اظهارکرد که اصلا مواد مخدر مصرف نمی کند. 
نیویورک تایمز روز جمعه گزارش کرد که این 
مشاور میلیاردر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا مقادیر زیادی کتامین که نوعی داروی 
قوی بیهوشی است استفاده می کند و این 
ایجاد  برای مثانه اش  امر مشکلات جدی 
کرده است. این روزنامه همچنین نوشت که 
این ثروتمندترین فرد روی زمین روانگردان 
و مجیک ماشروم با خود داشته و در جریان 
گذشته میلادی  کارزارهای انتخاباتی سال 
چندین بار با یک جعبه قرص دیده شده 

است.
که آیا ماسک حین   اما مشخص نیست 
ریاست بر وزارت بهره وری دولت که با روی 

کار آمدن مجدد ترامپ همراه بود، باز هم 
. به نقل  مواد مخدر مصرف می کرد یا خیر

از خبرگزاری فرانسه، حالا ماسک در شبکه 
ایکس )توئیتر( ضمن رد این ادعا نوشت: »من 
مواد مخدر مصرف نمی کنم. نیویورک تایمز به 

شدت دروغ گفته است.« 
وی در ادامه نوشت: »من چند سال قبل 
کتامین تجویز شده مصرف می کردم و این خبر 
جدیدی نیست. آن دارو به من کمک کرد تا از 
وضعیت تاریک ذهنم خارج شوم اما از آن زمان 
دیگر مصرف نداشتم.« مساله استفاده ماسک 
از مواد مخدر اخیرا دوباره در حالی مطرح شده 
که او در مراسم ترک سمتش در وزارت بهره وری 
دولت با گودی و کبودی عجیب زیر چشمش 
ظاهر شد و از پاسخ به سوالی درباره مصرف 
مواد مخدر طفره رفت. ماسک مدعی شد 
وقتی داشته با پسر کوچکش بازی می کرده، به 

چشمش جراحت وارد آمده است.
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زلنسکی،  ولودیمیر  کی یف،  شهردار  کلیچکو،  ویتالی 
رئیس جمهور اوکراین را به تمرکز قدرت متهم و گفته است 
اظهارات  می دهد.«  استبداد  »بوی  کنون  ا اوکراین  که 
کلیچکو در مصاحبه ای با روزنامه تایمز و در مقاله ای مفصل 
درباره »برجسته ترین چهره های سیاسی اوکراین در عرصه 

بین المللی« منتشر شده است. 
کید شده است که در اوایل جنگ، زلنسکی  در این گزارش تأ
از حکومت نظامی برای ایجاد یک دولت نظامی در کی یف 
استفاده کرده و عملا در اختیارات شهرداری کلیچکو دخالت 
و او را تضعیف کرده است. کلیچکو می گوید: این اقدام بخشی 
کشور برای متمرکز  گسترده تر رئیس جمهور این  از تلاش 
 کردن کنترل و کاهش اختیارات مقامات محلی منتخب بوده 

است. 
در تشدید تنش های سیاسی، رسوایی فسادی وجود دارد 
که حلقه کلیچکو را فرا گرفته است. دفتر ملی مبارزه با فساد 
اوکراین )NABU( تحقیقات گسترده ای را با عنوان عملیات 
ک« آغاز کرد که فساد سیستماتیک مرتبط با شورای  »شهر پا
شهر کی یف را آشکار کرد. این تحقیقات منجر به دستگیری 
هفت نفر از همکاران کلیچکو، از جمله مقامات عالی رتبه، شد. 
در میان بازداشت شدگان، پترو اولنیچ، معاون رئیس اداره 
امور ایالتی شهر کی یف و میخائیلو ترنتیف، رئیس کمیسیون 

زمین، نیز حضور دارند. هر دو به مدت دو ماه در بازداشت 
موقت بودند و با وثیقه قابل توجهی روبه رو شدند؛ وثیقه 
اولنیچ حدود ۱۳۰۰ دلار آمریکا و وثیقه ترنتیف نزدیک به ۱۷۰۰ 
دلار آمریکا تعیین شده بود. کلیچکو اظهار کرد که کار شورای 
شهر به دلیل حملات مداوم، بازجویی ها و تهدید به تشکیل 

پرونده های جنایی ساختگی فلج شده است. 
که شورا نتواند به حد  این اقدامات باعث شده است 
کتیک ها را  نصاب لازم برای انجام امور رسمی برسد. او این تا
کسازی اصول و نهادهای دموکراتیک تحت پوشش جنگ«  »پا
توصیف کرد. ویتالی کلیچکو گفت: عملیات شورای شهر کی یف 
به دلیل »یورش ها، بازجویی ها و تهدید به پرونده های جنایی 

ساختگی« مختل شده است و مانع از آن 
می شود که اعضای شورا به حد نصاب 

لازم برای تصمیم گیری برسند. 
نهادهای  و  اصول  کسازی  پا این 
دموکراتیک تحت پوشش جنگ است. 
اقتدارگرایی  که بوی  گفتم  من زمانی 
در کشور می آید. حالا بوی گند آن بلند 
است. روزنامه تایمز نوشته است که این 
درگیری نه تنها سیاسی، بلکه شخصی 

نیز هست. 

سوی  از  تلاشی  به عنوان  را  وضعیت  این  کلیچکو 
رئیس جمهور اوکراین برای متمرکزکردن قدرت به تصویر 
می کشد و نگرانی های فزاینده ای را مبنی بر اینکه تثبیت 
اقتدار زلنسکی در طول جنگ، دموکراسی را تضعیف می کند، 

منعکس می کند. 
او زلنسکی را به استفاده از ادارات نظامی برای سلب قدرت 
از شهرداران منتخب دموکراتیک متهم کرد و گفت: »بسیاری 
از شهرداران مرعوب شده اند، اما شهرت من یک محافظ 
است. شما می توانید شهردار چرنیهیف را اخراج کنید، اما 
اخراج شهردار پایتخت که تمام دنیا او را می شناسد، بسیار 

دشوار است.«

جنگ زلنسکی و شهردار کی یف بالا گرفت

وزیر خارجه آلمان:
شکست روسیه ممکن نیست

وزیر خارجه جدید آلمان اذعان کرد که از 
همان ابتدا مشخص بود که شکست دادن 
روسیه غیرممکن است. به گزارش ایسنا، 
آلمان در  یوهان واده فول، وزیر خارجه 
گفت وگو با روزنامه »زوددویچه سایتونگ« 
ابتدای جنگ  از همان  که  اظهارداشت 
شکست دادن  که  بود  مشخص  اوکراین 
روسیه، به ویژه به دلیل قدرت هسته ای اش، 

ممکن نیست. 
حامیان غربی کی یف، از جمله مقامات 
و  بریتانیا  فرانسه،  آلمان،  در  بلندپایه 
همچنین دولت سابق آمریکا به رهبری جو 
بایدن، بارها اعلام کردند که هدفشان وارد 
در  مسکو  به  راهبردی«  »شکست  کردن 
جنگ اوکراین است یا دست کم جلوگیری از 

پیروزی روسیه. 
دلیلی  به عنوان  هم  هنوز  توجیه  این 
برای ادامه حمایت نظامی از کی یف به کار 
کرد  اعتراف  گرفته شده است. واده فول 
مناقشه  که  است  مشخص  به وضوح  که 
کی یف تنها از طریق راهکار  بین مسکو و 

دیپلماتیک قابل حل است. 
روزنامه  با  طولانی  مصاحبه ای  در  او 
زوددویچه سایتونگ گفت: از همان ابتدا 
مشخص بود که این جنگ به  احتمال زیاد 
کره پایان می یابد.  با یک توافق از طریق مذا

کامل  شکست  است؛  قطعی  چیز  یک 
روسیه به معنای تسلیم شدن یک کشور 
مسلح به سلاح هسته ای قابل انتظار نبود و 
کنون در این باره کمی صادق تر شده ایم.  ما ا
او همچنان ادعا کرد که نیروهای اوکراینی »با 
موفقی از خود دفاع کرده اند«، هرچند ارتش 
گذشته در سراسر  اوکراین طی چند ماه 

جبهه ها عقب نشینی داشته است.« 
وزیر امور خارجه آلمان بر اهمیت کمک 
»موضع  یک  به  رسیدن  برای  کی یف  به 
کید کرد و در  کرات صلح« تأ قدرتمند در مذا
دفاع از برنامه افزایش توان نظامی و بودجه 
روسیه  که  شد  مدعی  کشورش،  دفاعی 
آلمان را »تهدید« می کند. او همچنین گفت: 
روابط بین مسکو و برلین دیگر قابل توصیف 
به عنوان یک »وضعیت صلح آمیز روشن« 
نیست. به گزارش راشاتودی، برلین تحت 
رهبری صدراعظم جدید، فردریش مرتس، 
موضعی سخت گیرانه تر نسبت به روسیه 

اتخاذ کرده است. 
از به قدرت  مرتس در هفته های پس 
رسیدن، محدودیت برد حملات اوکراینی 
با موشک های آلمانی را لغو کرده و به امکان 
کی یف  ارسال موشک های »تاروس« به 
اشاره کرده است؛ موشک هایی با برد ۵۰۰ 

کیلومتر که می توانند به مسکو برسند. آ
نظامی  کمک  بسته  همچنین  لمان 
جدیدی به ارزش ۵. ۲ میلیارد یورو )۵.۶ 
که  کرده  ( برای کی یف اعلام  میلیارد دلار
به گفته برلین، عمدتا صرف تولید تسلیحات 

دوربرد در داخل اوکراین خواهد شد. 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
کنش به اظهارات مرتس گفت: »مداخله  وا
کنون آشکار شده  مستقیم برلین در جنگ ا
گذشته  آلمان در قرن  افزود:  او  است.« 
نیز چند بار همین »سراشیبی لغزنده« را 
 طی کرده و به سمت »سقوط خود« رفته 

است. 

آماده باش جنگی استارمر
کر استارمر هشدار داد که بریتانیا باید برای جنگ با  دشمنان« 
آماده شود؛ او هم زمان دستور بزرگ ترین سرمایه گذاری در ساخت 
سلاح و مهمات از زمان جنگ سرد را صادر کرد. به گزارش ایسنا،  »کر 
« نخست وزیر بریتانیا کشورش را در وضعیت  آماده باش  استارمر
جنگی« قرار داد و هشدار داد که باید برای  جنگیدن و پیروزی بر 
دشمنان آماده شویم. نخست وزیر بریتانیا دستور داده است تا 
بزرگ ترین سرمایه گذاری در تولید سلاح و بمب از زمان جنگ سرد 
انجام شود. کر استارمر در مطلبی در روزنامه »سان«  نوشت: بریتانیا 
ک تر روبه روست و زمان آن رسیده که  نحوه دفاع از  با  جهانی خطرنا
این جزایر را دگرگون کنیم . او افزود:  ما با تمام قدرت به استقبال این 
لحظه می رویم؛ با پاسخی که در طول عمر ما بی سابقه بوده است. 
ما آمادگی جنگی بریتانیا را به عنوان هدف اصلی نیروهای مسلح مان 
بازمی گردانیم . نخست وزیر بریتانیا بیان داشت: ما به طور مستقیم 
از سوی کشورهایی با نیروهای نظامی پیشرفته تهدید می شویم. 
بنابراین باید آماده جنگیدن و پیروزی باشیم. در نهایت، بهترین 
راه جلوگیری از درگیری، آمادگی برای آن است. استارمر با رونمایی 
از جزئیات اصلی بازبینی راهبردی دفاعی که مدت ها پیش احتمال 
انتشار آن می رفت، اعلام کرد که بریتانیا با ساخت شش کارخانه 
مهمات سازی جدید به سطح تولید جنگی تسلیحات خواهد رسید. 
به گفته او، این سرمایه گذاری ۱. ۵ میلیارد پوندی نزدیک به ۲۰۰۰ 
شغل را در سراسر این کشور ایجاد یا پشتیبانی خواهد کرد. همچنین 
حدود ۷۰۰۰ سلاح دوربرد خریداری خواهد شد. این بزرگ ترین برنامه 
تسلیحاتی بریتانیا در دهه های اخیر است و این کشور را به سطحی 
از تولید دائمی تسلیحات خواهد رساند. در سال های اخیر، ذخایر 
سلاح و موشک ما تقریبا ته کشیده، چون مقدار زیادی از آن را به 

اوکراین اهدا کرده ایم .
   هشدار به کرملین 

ک تر  کنون خطرنا نخست وزیر بریتانیا مدعی شد که جهان ا
از هر زمان در نسل های اخیر است،  زیرا با تهدید روسیه، ایران و 
کره شمالی روبه رو هستیم. وضعیت نیازمند  تغییری بنیادین در 
قدرت نظامی بریتانیاست. زمان آن رسیده که تمام جامعه برای 
ایمن نگه داشتن بریتانیا بسیج شود. یعنی جامعه تجارت، جامعه 
شهروندی، متخصصان فناوری و دیگران باید با هم همکاری کنند. 
و این یعنی استفاده از این فرصت برای بهتر کردن کشورمان. وزرای 
انگلیسی وعده داده اند که هزینه های نظامی - دفاعی کشورشان 
را تا سال ۲۰۲۷ به 2.5   درصد از درآمد ناخالص ملی افزایش دهند. 
جان هیلی« وزیر دفاع بریتانیا هم گفت: هیچ شکی وجود ندارد که 
هزینه های نظامی بریتانیا تا سال ۲۰۳۴ به ۳ درصد خواهد رسید. 
در مجموع، هزینه برای سلاح ها تا سال ۲۰۲۹ به ۶ میلیارد پوند 
خواهد رسید. ما در حال تقویت زیرساخت صنعتی بریتانیا هستیم 
تا بهتر دشمنان مان را بازداریم و بریتانیا را در داخل امن و در خارج 

قدرتمند کنیم . 
   تهدیدات، پنهان نیست

نخست وزیر بریتانیا در سان همچنین نوشت:  تهدیداتی که 
با آنها مواجه هستیم، پنهان نیستند. جنگ در اروپا؛ خطرات 
هسته ای جدید. کرملین دست در دست همدستان خود در ایران 
و کره شمالی همکاری می کند. ما روزانه با حملات سایبری مواجه 
هستیم. نیروی دریایی سلطنتی کشتی های جاسوسی روسی را 
که در آب های ما پرسه می زدند، تعقیب کرده است. نیروی هوایی 
سلطنتی برای رهگیری هواپیماهای روسی که آسمان ما را تهدید 
می کنند، به تکاپو افتاده است. همه اینها بی ثباتی ایجاد می کند 
و هزینه زندگی را افزایش می دهد. ما هرگز با امنیت ملی بریتانیا یا 
امنیت اقتصادی خود قمار نخواهیم کرد. در عوض، ما با این لحظه 
روبه رو خواهیم شد. ما امنیت ملی را در قلب طرح تغییر این دولت 
قرار داده ایم. و ما بزرگ ترین افزایش پایدار در هزینه های دفاعی را 
از زمان پایان جنگ سرد ارائه می دهیم . استارمر افزود:  بنابراین ما 
به تهی سازی ننگین نیروهای مسلح خود پایان خواهیم داد. ما در 
، آماده تر  یک نیروی رزمی سرمایه گذاری خواهیم کرد که یکپارچه تر
و کشنده تر از همیشه باشد و بریتانیا را به جایگاهی که به عنوان 
یک رهبر در امور دفاعی و یک رهبر در ناتو دارد، بازمی گرداند. ما 
تجهیزات بهتری برای نیروهایمان در هنگام جنگ در خارج از کشور 
فراهم خواهیم کرد تا بتوانند از طیف کاملی از قابلیت های متعارف 

و فناوری استفاده کنند .
   نبوغ برای نوآوری

به گفته او، لندن در تلاش است تا با نبوغ در نوآوری  نه تنها با 
تهدیدات امروز، بلکه با تهدیدات فردا نیز مقابله کنیم. او افزود:  این 
به معنای جایگزینی نیروهای ما نیست چون آنها ضروری هستند. در 
عوض، به معنای یادگیری درس های جنگ در اوکراین است، جایی 
که چهره جدیدی از جنگ مدرن را دیده ایم. این به معنای گرد هم 
آوردن هر توانایی است که داریم، از پهپادها گرفته تا توپخانه، غریزه 
و هوش انسانی، در یک ماشین جنگی قدرتمند و یکپارچه. برای 
دستیابی به این هدف، ما موجی از سرمایه گذاری های جدید در 
نیروهای مسلح خود در سراسر زمین، هوا و دریا را اعلام می کنیم. 
زمان یک تغییر اساسی است . استارمر افزود:  از نظر من، این عقل 
سلیم ساده است؛ بیایید از این انگیزه برای امنیت ملی به عنوان 

انگیزه ای برای نوسازی ملی نیز استفاده کنیم. 

ایلان ماسک: 

مناصلاموادمصرفنمیکنم!

کرات رسمی پیرامون  کستان و ایالات متحده درحالی مذا پا
تعرفه های جدید کاخ سفید را آغاز کردند که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا از ادامه این گفت وگوها در واشنگتن 
خبر داده و اسلام آباد نیز در تکاپوی بهره برداری از تراز تجاری 
خود با آمریکا و انعقاد یک پیمان تجارت آزاد با این کشور 
برای عبور از چالش های تعرفه ای است. به گزارش ایرنا، 
رئیس جمهوری آمریکا به تازگی بار دیگر با تظاهر به نقش آفرینی 
کستان و  در آتش بس و جلوگیری از جنگ  تمام عیار میان پا
هند مدعی شد که واشنگتن تجارت را در اولویت قرار داده و 
طرفین دعوا را نیز به تجارت فراخوانده است. ترامپ اظهارکرد 
این هفته  و  کرات خوبی داشتیم  کستانی ها مذا پا با  که 
نمایندگان این کشور به واشنگتن خواهند آمد تا بتوانیم 

تصمیمات جدی تری برای تجارت مشترک اتخاذ کنیم. 
کرات رسمی دو کشور برای بررسی تعرفه های  با این حال مذا
دوجانبه روز جمعه  ۹ خرداد به صورت مجازی با حضور سناتور 
کستان و  محمد اورنگزیب وزیر دارایی و درآمدهای ملی پا
جیمیسون گریر نماینده ویژه آمریکا در امور تجاری آغاز شد. 
کراتی که آن را »سازنده« توصیف کردند، بر  هر دوطرف در مذا
حوزه های منافع مشترک به ویژه تعرفه ها تمرکز کردند. آنان 

کرات فنی دقیقی را  توافق کردند که در هفته های آینده مذا
برای بررسی راه های گسترش تجارت دوجانبه برگزار کنند. 
پس از اقدام اخیر رئیس جمهوری آمریکا در اعمال تعرفه ۲۹ 
کستان، دولت اسلام آباد  درصدی بر کالاهای وارداتی از پا
درصدد بررسی پیامدهای این اقدام دولت ترامپ است. در 
کرات با  کستان به آمریکا برای مذا آستانه سفر نمایندگان پا
کستانی اعلام کردند که اسلام آباد  دولت ترامپ، رسانه های پا
بدون مشورت با دیگر شرکای تجاری خود به ویژه چین حاضر 
به اختصاص امتیاز ویژه تجاری به ایالات متحده آمریکا برای 
عبور از چالش تعرفه ها نیست. با این حال تراز تجاری با آمریکا 
کستان است. حجم تجارت مشترک آنان در سال  به نفع پا
۲۰۲۴ به هفت میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید که پنج میلیارد 
کستانی  و یکصد میلیون دلار آن مرتبط با صادرات کالاهای پا

به آمریکا است. 
کستان به آمریکا طی یکسال گذشته نیز ۴. ۹  صادرات پا
کستانی گزارش  درصد افزایش داشته است. مطبوعات پا
کستان بر  گمرکی پا کاهش همه عوارض  که ترامپ  دادند 
کالاهای وارداتی آمریکا را به میزان ۸۰ تا ۹۰ درصد خواستار 
کستان  است که هدف اصلی آن غلبه بر کسری تجاری با پا

کستان حاضر به اعطای امتیاز  اعلام می شود. اما در مقابل پا
یا تسهیلات ویژه به آمریکا نیست بلکه برای کنترل وضعیت 
فعلی خواهان انعقاد یک پیمان تجارت آزاد با واشنگتن است 
تا بتوانند تحت شرایط مطلوب منافع مشترک را بدون اتخاذ 
کستان و آمریکا در سال  اقدامات سختگیرانه تامین کنند. پا
۱۳۸۲ شمسی توافقنامه چارچوب تجارت و سرمایه گذاری 
)TIFA( را برای رسیدگی به مسائل تجاری و سرمایه گذاری 
گاه در اسلام آباد گفتند که  امضا کردند. با این حال  منابع آ
کستان نمی تواند بدون درخواست های مشابه از سوی  پا
سایر شرکای تجاری مانند اتحادیه اروپا و چین، امتیازات 
یکجانبه ای به ایالات متحده ارائه دهد. محصولات حوزه 
کستان به آمریکا  نساجی از مهم ترین کالاهایی است که پا
صادر می کند و این امر باعث می شود تا تراز تجاری دو کشور 
نزدیک به سه میلیارد دلار به نفع اسلام آباد باشد. به عقیده 
کستانی، تعرفه های تحمیلی آمریکا موضوع  کارشناسان پا
جدیدی نیست و اسلام آباد از قبل نیز با مشکلات ناشی از 
محدودیت های سیاسی، اقتصادی و تحریم های تسلیحاتی 
از سوی واشنگتن به ویژه کارشکنی در بحث روابط راهبردی 

اسلام آباد با چین مواجه بوده است.

کستان برای عبور از چالش تعرفه  ای ترامپ گزینه های پا


